РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
30.06.2023                                                                                              №14
О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Порздневского сельского поселения № 35 от 28.12.2022 «О бюджете Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»
 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ (в действующей редакции), Уставом Ивановской области (в действующей редакции), Уставом Порздневского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет   Порздневского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета  Порздневского сельского поселения № 35 от 28.12.2022 «О бюджете Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1 «Основные  характеристики  бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» п. 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Порздневского сельского поселения:

1. На 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме  14 117 020,11 руб.;

2) общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 14 320 753,11 руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 203 733,00 руб.

1.2. В статье 3 «Показатели доходов бюджета Порздневского сельского поселения 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»:

- в приложение №2 «Доходы бюджета Порздневского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов внести следующие изменения:

по строке по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» за 2023 год вместо числа «13 163 320,11» внести число «13 751 320,11»,

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» за 2023 год вместо числа «13 163 320,11» внести число «13 751 320,11»,

 по строке  «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» за 2023 год вместо числа «1 682 714,00» внести число «2 270 714,00»,

по строке  «000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» за 2023 год вместо числа «1 682 714,00» внести число ««2 270 714,,00»,

по строке  «075 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» за 2023 год вместо числа «1 682 714,00» внести число ««2 270 714,00»,

по строке «ВСЕГО» за 2023 год вместо числа «13 529 020,11» внести число «14 117 020,11».

- подпункт.2 пункта 2 изложить в новой редакции:

 2) из бюджета Лухского муниципального района:

 а)  на 2023 год в сумме 2 270 714,00 руб.

 б) на 2024 год в сумме 728 055,00 руб.

 в) на 2025 год в сумме 728 055,00 руб.
1.3.  В статье 4.  Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета   приложению  № 9 изложить в новой редакции
Приложение № 9

  к решению   Совета  Порздневского сельского поселения

«О   бюджете Порздневского сельского поселения  на 2023 год
и на плановый период 2024-2025 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Порздневского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета – всего:
	203 733,00
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	203 733,00
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14117 020,11
	-9 663 155,00
	-9 631 955,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14117 020,11
	-9 663 155,00
	-9 631 955,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-14117 020,11
	-9 663 155,00
	-9 631 955,00

	075 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-14117 020,11
	-9 663 155,00
	-9 631 955,00

	 000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	14 320

 753,11
	9 663 155,00
	9 631 955,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	14 320

 753,11
	9 663 155,00
	9 631 955,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	14 320

 753,11
	9 663 155,00
	9 631 955,00

1.4. В  статье 5  «Бюджетные ассигнования  бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»:

- в приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порздневского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Порздневского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Порздневского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Порздневского сельского поселения  на 2023 год» внести следующие изменения:

по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения 03 0 00 00000» вместо числа «1 401 714,00» внести число «1 951 714,00»,
 по строке «Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения» 03 2 00 00000» вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00»,
по строке «Основное мероприятие «Ремонт и содержание дорог Порздневского сельского поселения» 03 2 01 00000» вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00»,
по строке «Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Лухского муниципального района, включая населённые пункты, в части расчистки дорог от снега в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 2 01 60010 » вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00»,
по строке «Муниципальная программа Порздневского сельского поселения «Благоустройство  территории поселения» 04 0 00 00000» вместо числа «1 919 117,00» внести число «1 957 117,00»,

по строке «Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов поселения»  муниципальной программы  Порздневского сельского поселения «Благоустройство территории поселения» 04 3 00 00000» вместо числа «1 919 117,00» внести число «1 957 117,00»,

по строке «Основное мероприятие  «Благоустройство населенных пунктов поселения 04 3 01 00000» вместо числа «1 919 117,00» внести число «1 957 117,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору ) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории поселения. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 04 3 01 60030» вместо числа «20 000,00» внести число «58 000,00»,

по строке «Всего расходов» вместо числа «13 732 753,11» внести число «14 320 753,11»;
- в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета Порздневского сельского поселения на 2023 год» внести изменения:
по строке «Главный распорядитель бюджетных средств -  Администрация Порздневского сельского поселения 075» вместо числа «13 732 753,11» внести число «14 320 753,11»;

 по строке «Национальная экономика 0400» вместо числа «1 436 714,00» внести число «1 986 714,00»,

по строке «Дорожное хозяйство  0409» вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Лухского муниципального района, включая населённые пункты, в части расчистки дорог от снега в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ.(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 0409 0320160010 200» вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00»,

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 075 0500»  вместо числа «1 919 117,00» внести число «1 957 117,00»,
по строке «Благоустройство 075 0503» вместо числа «1 679 117,00» внести число «1 717 117,00»,

по строке «Осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории поселения. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 075 05030430160030 200» вместо числа «20 000,00» внести число «58 000,00»,

по строке «Всего расходов» вместо «13 732 753,11» внести число «14 320 753,11»;
- в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Порздневского сельского поселения по разделами подразделам классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» внести изменения:
по строке «0400 Национальная экономика» вместо числа «1 436 714,00» внести число «1 986 714,00» за 2023 год,

по строке «0409 Дорожное хозяйство»  вместо числа «919 914,00» внести число «1 469 914,00», за 2023 год,

по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа «1 919 117,00» внести число «1 957 117,00» за 2023 год,

по строке «0503 Благоустройство»  вместо числа «1 679 117,00» внести число «1 717 117,00», за 2023 год,

 по строке «Всего» за 2023 год вместо числа «13 732 753,11» внести число «14 320 753,11».
1.5. В  статье 8 «Предоставление муниципальных гарантий Порздневского сельского поселения  в валюте Российской Федерации»  исключить пункт 2.
  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в официальном издании Совета Порздневского сельского поселения «Вестник Совета Порздневского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с  30 июня 2023 года.
Глава  Порздневского
сельского  поселения                                                        С.Б. Костюнин
Председатель Совета

Порздневского сельского  поселения                              И.В. Жидкова